1ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ БУЛАХОВА Е. Л.

	220068 Республика Беларусь, Минск
	р/с BY30 AKBB 3013 0016 8800 956 00000

	ул. Червякова 20-8
	в филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

	тел. 8 (029) 6571483
	г. Минск, код AKBBBY21614

ДОГОВОР № 90
на создание сайта
	г. Минск

	«10» мая 2019 г.

Индивидуальный предприниматель Булахова Екатерина Леонидовна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании регистрационного Свидетельства №191080594, с одной стороны, и ООО «Бросна Сити» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Тамеля Юрия Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является оказание Исполнителем ниже перечисленных услуг по отношению к информации, предоставляемой Заказчиком:

1.1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить все работы по созданию сайта tasso.by.
1.1.2. Работа осуществляется силами и техническими средствами Исполнителя

2. МОМЕНТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется с момента заключения Договора:

3.1.1. Выполнить для Заказчика обозначенные п.1.1. услуги при условии соблюдения Заказчиком требований настоящего Договора.

3.1.2. качественно и в предусмотренные настоящим Договором сроки выполнить работы, предусмотренные Договором;

3.1.3. информировать Заказчика о ходе работ;

3.1.4. обеспечить соблюдение авторских и смежных прав в отношении объектов авторских и смежных прав, создаваемых и/или приобретаемых Исполнителем в рамках выполнения обязательств по настоящему Договору
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Выполнять требования, изложенные в настоящем Договоре и в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2.2. заполнить техническое задание, являющееся неотъемлемой частью договора, на основании которого осуществляется создание сайта;
3.2.3. предоставлять Исполнителю информацию для размещения ее на страницах сайта;

3.2.4. гарантировать, что предоставляемые информационные материалы не обременены требованиями и правами третьих лиц, либо у Заказчика есть договоренности с правообладателями.

3.2.5. осуществлять приемку выполненных Исполнителем работ;

3.2.6. своевременно оплачивать Услуги.

4. ОТКАЗ ОТ ГАРАНТИИ И ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

4.1. Заказчик принимает тот факт, что Исполнитель эксплуатирует, но не контролирует сеть Интернет и потому представляет Заказчику услуги в рамках настоящего Договора на условии «как есть».

4.2. Исполнитель не дает Заказчику никаких гарантийных обязательств или заверений, явных или двусмысленных, касательно работы сайта в сети Интернет, включая бесперебойность, безопасность, правильность отображения информации и удовлетворительное качество.

4.3. В случае предъявления Заказчиком документально обоснованных доводов о невозможности воспользоваться услугами Исполнителя по каким – либо причинам, Исполнитель возвращает полученные от Заказчика средства за вычетом суммы по оплате Услуг, которыми Заказчик воспользовался с момента заключения договора.
4.4. Исполнитель не несет ответственности за работоспособность сервера и домена, на котором будет располагаться Сайт Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь за невыполнение своих обязательств (п.3.1) по Договору.

5.2 Исполнитель не несет ответственности за достоверность информации, предоставленной Заказчиком.

5.3. За просрочку оплаты работы, выполненной в соответствии с настоящим договором, Заказчик уплачивает исполнителю неустойку в размере 0,3% от суммы договора за каждый день просрочки, но не более 5% процентов от суммы договора.

5.4. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь за невыполнение своих обязательств (п.3.2) по Договору.
5.5. Заказчик самостоятельно несет полную ответственность за ущерб любого рода, в том числе подразумеваемый и ожидаемый, который может быть получен им или третьими лицами в результате использования или невозможности использования услуг по Договору. Заказчик гарантирует, что, передавая Исполнителю информационные материалы, он не нарушает прав третьих лиц. Правами на информационные материалы обладает Заказчик, либо указанные им лица.

6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОТЧЕТНОСТЬ

6.1.Стоимость Услуг стороны определили в сумме 250 (Двести пятьдесят) белорусских рублей.  Стоимость услуг согласуется путем подписания протокола согласования свободной отпускной цены.  Оплата производится на основании счета Исполнителя в белорусских рублях, без НДС.

6.2. Заказчик оплачивает 100% общей стоимости работ в течение десяти банковских дней с момента получения счета от Исполнителя;

6.3. Оказание услуг подтверждается актом приема – сдачи оказанных услуг, который оформляется Исполнителем и выдается Заказчику после завершения работ по созданию сайта.
6.3.1. Исполнитель обязан любыми общедоступными средствами связи известить Заказчика о завершении работ по настоящему в договору.

6.3.2. В срок не более двух рабочих дней с даты получения извещения Заказчик обязан приступить к приемке работ.

6.3.3. Сдача работ по настоящему Договору производится Исполнителем в следующем порядке: результат всех работ передается Заказчику вместе с Актом сдачи-приемки работ, подписываемый Сторонами в течение пяти календарных (рабочих) дней.

6.3.4. В случае невозвращения Заказчиком подписанного Акта сдачи-приемки работ по истечении пяти рабочих дней и не предоставления мотивированного отказа в такие же сроки Исполнитель считает результат всех работ принятым.

6.3.5. Названные услуги считаются выполненными надлежащим образом, если Заказчик не направит Исполнителю свои претензии, в течение 5-ти рабочих дней после подписания акта приема – сдачи оказанных услуг

6.4. Заказчик обязуется оплатить выполненную Исполнителем и принятую к оплате работу в двухдневный срок со дня подписания акта сдачи-приемки работы.

6.5. Обязательство Заказчика по оплате работ Исполнителя считается выполненным в момент списания средств с корреспондентского счета Банка Заказчика и получения Исполнителем подтверждения о перечислении средств на расчетный счет Исполнителя.

7. ПЕРЕПИСКА И ОТНОШЕНИЯ СТОРОН

7.1 Стороны договорились о том, что все изменения, дополнения и приложения к договору и другие документы, подписанные и заверенные печатью, могут передаваться друг другу по электронной почте и имеют юридическую силу наравне с оригиналами оттиска печати и ручной росписи.

7.2. В своих отношениях стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

7.3. Все не урегулированные разногласия по факту исполнения настоящего Договора решаются органами хозяйственного суда по месту регистрации Исполнителя.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы и иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Исполнителя и Заказчика, они освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств. Такие обстоятельства должны подтверждаться документами компетентных государственных организаций.

8.2 Если обстоятельства непреодолимой силы продлятся свыше двух месяцев, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор с возвратом другой Стороне полученного по Договору. Убытки, возникшие вследствие таких обстоятельств, не возмещаются.
9. АВТОРСКИЕ ПРАВА НА САЙТ

9.1. С момента сдачи-приемки, выполненных работ, все права на Сайт переходят к Заказчику, за исключением права на тиражирование и передачу Сайта или его элементов третьим лицам

9.2. Исполнитель сохраняет за собой авторские права на разработанный Сайт. Тиражирование, распространение или размещение сайта или его элементов, разработанных Исполнителем на других сайтах, допускаются только с письменного согласия Исполнителя.

9.3. Исполнитель устанавливает на главной странице сайта Заказчика гиперссылку на сайт www.dizart.by  в виде авторской подписи. Авторская подпись Исполнителя -  "Создание сайта «www.dizart.by»" размещается в нижней части страницы созданного сайта.

9.4. Заказчик не в праве удалять или изменять авторскую подпись, а также препятствовать ее индексации поисковыми системами.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор заключен на неограниченный срок
10.2. При несвоевременной оплате услуг, Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор.

10.3. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

10.4. При нарушении одной из Сторон условий Договора, другая сторона имеет право на одностороннее расторжение договора, о чем письменно (п.7.1) уведомляет Сторону, нарушившую условия Договора.

10.5. Стороны имеют право подписывать приложения к настоящему Договору, а также другие Документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.6. Все документы, признаваемые Сторонами как часть Договора, являются таковыми только после подписания их Сторонами.

10.7. При изменении юридического статуса, адреса, банковских реквизитов Сторона, у которой произошли такие изменения, обязана уведомить другую Сторону письменно, по факсу, нарочным или заказным письмом с уведомлением о вручении. До получения такого уведомления все операции, сделанные по прежним реквизитам, считаются надлежаще выполненными
10.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	  Заказчик

           Исполнитель
Индивидуальный предприниматель

Булахова Екатерина Леонидовна

Индивидуальный предприниматель

Бородина Екатерина Леонидовна

Паспорт MP 4191690, выдан Центральным РУВД

Паспорт MP 2612398, выдан Центральным РУВД

г. Минска 08.06.2018

г.Минска  21.08.2009

р/с BY30 AKBB 3013 0016 8800 956 00000

р/с 3013001688009

в филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

в  филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

Код AKBBBY21614

Код 520

УНН 191080594

УНН 191080594

Директор    __________________

Индивидуальный предприниматель

__________________Е.Л. Булахова
Тел.+375 29 6571483

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ БУЛАХОВА Е. Л.

	220068 Республика Беларусь, Минск
	р/с BY30 AKBB 3013 0016 8800 956 00000

	ул. Червякова 20-8
	в филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

	тел. 8 (029) 6571483
	г. Минск, код AKBBBY21614

Протокол согласования свободной отпускной цены

между ИП Булаховой Е.Л. и ООО «Бросна Сити»
Протокол №90  от  «10» мая  2019
Плательщик: ООО «Бросна Сити»
Счет действителен в течении 10-и банковских дней со дня выписки счет-фактуры.

	№
	Наименование
	Цена
	Наценка /скидка (%)
	Общая стоим.
	Итого

	1
	Создание сайта (разработка лэндинг страниц)
	1250
	0
	1250
	1250

	Итого: 1250 (Тысяча двести пятьдесят) белорусских рублей без НДС
	1250

Итого к оплате: 250 (Двести пятьдесят) белорусских рублей
Юридические адреса и реквизиты сторон.

	  Заказчик

           Исполнитель
Индивидуальный предприниматель

Булахова Екатерина Леонидовна

Индивидуальный предприниматель

Бородина Екатерина Леонидовна

Паспорт MP 4191690, выдан Центральным РУВД

Паспорт MP 2612398, выдан Центральным РУВД

г. Минска 08.06.2018

г.Минска  21.08.2009

р/с BY30 AKBB 3013 0016 8800 956 00000

р/с 3013001688009

в филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

в  филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

Код AKBBBY21614

Код 520

УНН 191080594

УНН 191080594

Директор    __________________

Индивидуальный предприниматель

__________________Е.Л. Булахова
Тел.+375 29 6571483

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ БУЛАХОВА Е. Л.

	220068 Республика Беларусь, Минск
	р/с BY30 AKBB 3013 0016 8800 956 00000

	ул. Червякова 20-8
	в филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

	тел. 8 (029) 6571483
	г. Минск, код AKBBBY21614

Счет-фактура № 90 от «10» мая 2019
 Плательщик: ООО «Бросна Сити»
	№
	Наименование
	Цена
	Наценка /скидка (%)
	Общая стоим.
	Итого

	1
	Создание сайта (разработка лэндинг страниц)
	1250
	0
	1250
	1250

	Итого: 1250 (Тысяча двести пятьдесят) белорусских рублей без НДС
	1250

Итого к оплате: 1250 (Тысяча двести пятьдесят) белорусских рублей
Юридические адреса и реквизиты сторон.
	  Заказчик

           Исполнитель
Индивидуальный предприниматель

Булахова Екатерина Леонидовна

Индивидуальный предприниматель

Бородина Екатерина Леонидовна

Паспорт MP 4191690, выдан Центральным РУВД

Паспорт MP 2612398, выдан Центральным РУВД

г. Минска 08.06.2018

г.Минска  21.08.2009

р/с BY30 AKBB 3013 0016 8800 956 00000

р/с 3013001688009

в филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

в  филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

Код AKBBBY21614

Код 520

УНН 191080594

УНН 191080594

Директор    __________________

Индивидуальный предприниматель

__________________Е.Л. Булахова
Тел.+375 29 6571483

АКТ

приемки-сдачи работ

к договору № 90 от «10» мая 2019
Дата составления: «15» мая 2019
г. Минск

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель в лице индивидуального предпринимателя Булаховой Е. Л., действующей на основании свидетельства № 191080594 с одной стороны и Заказчик в лице директора Тамеля Юрия Петровича, действующего на основании Устава с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работы по договору №90 от «10» мая 2019 удовлетворяют условиям договора и в надлежащем порядке оформлены:

исполнителем проведена работа по разработке лэндинг страниц для сайта.
Общая стоимость выполненных работ по договору составляет: 1250 (Тысяча двести пятьдесят) белорусских рублей

Юридические адреса и реквизиты сторон.

	  Заказчик

           Исполнитель
Индивидуальный предприниматель

Булахова Екатерина Леонидовна

Индивидуальный предприниматель

Бородина Екатерина Леонидовна

Паспорт MP 4191690, выдан Центральным РУВД

Паспорт MP 2612398, выдан Центральным РУВД

г. Минска 08.06.2018

г.Минска  21.08.2009

р/с BY30 AKBB 3013 0016 8800 956 00000

р/с 3013001688009

в филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

в  филиале № 614 OAO «АСБ Беларусбанк»

Код AKBBBY21614

Код 520

УНН 191080594

УНН 191080594

Директор    __________________

Индивидуальный предприниматель

__________________Е.Л. Булахова
Тел.+375 29 6571483